
از گوشه و کنار استان 

نانوایی های شوسف زیر ذره بین
فرماندار نهبندان به صورت سرزده از نانوایی های شهر شوسف بازدید کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این بازدید که جمعی از مسئولان شهرستان 
نیز »بیکی« را همراهی می کردند ضمن  بررسی رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی و پخت نان، توصیه های لازم برای بهبود فرایند ارائه شد.

رصد رعایت پروتکل ها

فرماندار زیرکوه به همراه جمعی از مسئولان این شهرستان به صورت سرزده 
از جایگاه های سوخت گیری، نانوایی ها و محل فروش آب تصفیه حاجی آباد 

بازدید کرد.
»عربشاهی« در حاشیه این بازدید گفت: از جمله مراکزی که امکان شیوع 
ویروس کرونا را فراهم می کند، جایگاه های سوخت ، نانوایی ها و محل فروش 
آب تصفیه است چرا که روزانه افراد زیادی  به این مکان ها مراجعه می کنند و 
در صورتی که به رعایت اصول بهداشتی اهمیت داده نشود به شیوع بیماری 

منجرمی شود.

191 جهیزیه برای زوج های درمیان
191 سری جهیزیه به مناسبت ماه رجب و در آستانه میلاد امام علی )ع( به زوج 

های نیازمند درمیان اهدا شد.
به گزارش» خراسان جنوبی« 110سری از این جهیزیه ها به ارزش بیش از 
دو میلیارد تومان هدیه مقام معظم رهبری با همت بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی و عاملیت بنیاد علوی در شهرستان است و 81  سری جهیزیه نیز به 
ارزش بیش از یک میلیارد و 100 میلیون تومان توسط قرارگاه عملیاتی شهید 

ناصری تامین شد.

مجتمع ماهیمران، آب شرب برای 5 روستا 
پروژه شبکه آب رسانی مجتمع ماهیمران با 15 کیلومتر شبکه خط انتقال 
در دست اجراست و با بهره برداری از آن پنج روستا به شبکه آب شرب سالم و 

بهداشتی متصل می شوند.
فرماندار خوسف اعلام کرد: پروژه آب رسانی ماهیمران شامل لوله گذاری به 
طول 15کیلومتر خط انتقال، پنج مخزن، دو ایستگاه پمپاژ و یک حلقه چاه 
است که دو روستای ماهیمران و کلاته شمس تا پایان سال و روستاهای تجگ، 
رزگ و گلگون در سه ماه اول سال آینده از این مجتمع به شبکه آب شرب متصل 
می شوند.»آخوندی« هزینه اجرای این پروژه را 50 میلیارد ریال اعلام و 
اظهارکرد که از این میزان اعتبار در نظر گرفته شده 19 میلیارد ریال تخصیص 
یافته است.وی ادامه داد: با سیاست های دولت در سال های اخیر مهاجرت 
معکوس به روستاها افزایش یافته است در حالی که ایجاد زیرساخت ها در 
بخش توسعه روستاها هزینه های زیادی دارد.همچنین عملیات گازرسانی 
به روستاهای بخش مرکزی خوسف در دهستان خور و روستاهای منطقه آرک 
و بین آباد در حال اجراست و در سه ماه اول سال 1400 همه روستاهای این 
بخش از نعمت گاز برخوردار می شوند.افزون براین پوشش شبکه های دیجیتال 
در روستاهای خوسف کمتر از میانگین استانی است که پیگیری های لازم 
انجام می شود.وی گفت: با شیوع کرونا اهمیت پوشش اینترنت بیش از گذشته 
احساس می شود و نبود زیرساخت های لازم در روستاها آموزش مجازی را با 

مشکلاتی مواجه کرده است.
وی ادامه داد: با وجود محدودیت های اعتباری پیگیر دریافت اعتبار و افزایش 

ضریب پوشش شبکه های همراه در خوسف هستیم.
به گفته او دو جاده روستایی رزگ و گلگون در بخش مرکزی و چاه طالب آباد 
در بخش جلگه ماژان به عنوان دو اولویت جاده ای روستایی در دستور کار 

قرار دارند.

   شهرستان ها  3 
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موسوی 

 این روزها انباشت بدهی جای دپوی آذوقه را در 
 ، است   گرفته  دامی  های  نهاده  ذخیره  انبارهای 
بسیاری  درخواست خرید دام ها را از طریق شرکت 
های دولتی دارند چرا که دلالان پا به میدان گذاشته 
اند تا با قیمت کم و صدور چک های مدت دار، سرمایه 

دامداران سرایانی را از چنگشان درآورند.
استیصال دامداران به سبب کمبود بارندگی ها و 
افزایش قیمت خوراک دام است طوری که بسیاری 
از دامداری های سنتی و صنعتی سرایان در آستانه 

نابودی قرار گرفته است.

 دامداران درمانده
یکی از دامداران سرایانی با یادآوری قصه پر غصه 
دامداران شرایط بد روحی و روانی آنان در سال های 
اخیر را یادآور می شود و می گوید: شرایط دامداران 
به ویژه در  اوضاع کنونی به حدی نامطلوب است که 

دامداری را در حالت احتضار و  فعالان این حوزه را 
در شرایط روحی و روانی نامناسبی قرار داده است.

»حسن سروقد« با بیان این که با مراجعه به نهادهای 
دولتی درخصوص مشکلات دامداران شاهد هیچ 
افزاید:  می  نیستیم،  آن  رفع  برای  عکس العملی 
قیمت کاه و جو طی یک سال گذشته با افزایش چند 
برابری همراه بوده است در حالی که قیمت دام و 
فراورده های دامی در این مدت تغییر چندانی به 

خود ندیده است.
او با یادآوری قیمت بالای جو و کاه به عنوان مواد اولیه 
ادامه می دهد: استمرار خشکسالی  خوراک دام 
سبز،  علوفه  نبود  و  امسال  در  بارندگی  کمبود  و 
دامداران را برای تامین خوراک دام هایشان درمانده 

کرده و در شرایط سختی قرار داده است.
به گفته او با شرایط حاکم مسئولان باید زمینه خرید 
این  در  تاخیر  کنند.او  مهیا  را  دامداران  دام های 
موضوع را سبب نابودی سرمایه های دامداران می 
داند و می گوید: شرکت پشتیبانی امور دام اگر توان 

دارد شرایط فعلی بهترین زمان برای خرید دام است.

دلالان در میدان
این طور اظهار می کند که بی  دامدار دیگری هم 
تحرکی شرکت پشتیبانی امور دام زمینه حضور دلالان 
را در بازار خرید دام که از مدتی قبل زمزمه ورودشان به 

بازار شنیده می شد ، فراهم می کند.
او اضافه می کند: دلالان با سوء استفاده از وضعیت حاد 
حاکم بر دامداری وکمبود و گرانی علوفه، اقدام به خرید 
با کمترین قیمت و با چک مدت دار می کنند و دامداران 

هم مجبور به قبول آن هستند.
او با بیان این که متولیان خرید دام همواره دیرتر از 
دلالان اقدام می کنند، خواستار اقدام عملی شرکت 

های دولتی در خرید دام شد.

خرید دام، بهترین حمایت
 وی خرید دام زنده از دامداران را بهترین حمایت از 
صنعت دامداری می داند و اظهار می کند: گرانی نهاده 
های دامی امان دامداران را بریده است چرا که با قیمت 
های تعاونی به هر دامدار یک کیلو نهاده تعلق می گیرد 

که به هیچ وجه پاسخ گو نیست.
افزون بر این شرط بهره مندی از نهاده های تعاونی، 
بیمه بودن دام هاست و وقتی دامداران برای تامین 
هزینه اولیه دام ها درمانده اند چطور می توانند هزینه 
ای برای بیمه دام هایشان بپردازند.به گفته او وقتی 
در این شرایط بد خشکسالی قیمت یک من جو علفی 
200 هزار تومان است و حتی همین هم یافت نمی 
شود، دامداران مجبور می شوند عطای این کار را به 
لقایش ببخشند.او با اشاره به استیصال دامداران در 
این شرایط ادامه می دهد: با قیمت های نجومی نهاده 
های دامی، پرورش دام هیچ توجیه اقتصادی ندارد و 

حاصل آن فقط انباشت بدهی برای دامداران است.

تایید مشکلات و رایزنی ها
با  نیز  سرایان  کشاورزی  مدیرجهاد  صفایی«  »رضا 
تایید مشکلات دامداران از رایزنی برای ورود شرکت 
پشتیبانی امور دام به خرید دام خبر می دهد و می 
گوید: برای تامین علوفه دام شهرستان رایزنی ها و 
پیگیری هایی در دست اقدام است چرا که سهم بالایی 

از اشتغال در سرایان مربوط به حوزه دامپروری است.

انباشت بدهی به جای انباشت آذوقه 

استیصال دامداران؛ بازار در 
سیطره دلالان

خبر مدیر بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد:

ریشه افزایش کرونا در قاینات

عادی انگاری و کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی 
از دلایل افزایش آمار مبتلایان به کرونا در استان و به 

ویژه قاینات است.
مدیر بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند درباره علت افزایش آمار مبتلایان 
به کرونا در قاینات گفت: از هفته آخر دی و اوایل 
بهمن امسال روند افزایش نمونه گیری در استان و 
به دنبال آن افزایش موارد مثبت به ویژه در قاینات 
را شاهد هستیم که افزایش موارد نمونه گیری در 
این شهرستان نسبت به بقیه مناطق خیلی شاخص 
است و این افزایش منجر شد که در هفته دوم و سوم، 

افزایش بیماریابی را داشته باشیم.
در  بیماریابی  افزایش  شایسته«  »مجید  گفته  به 
در  که  شد  سبب  سلیمانی،  شهید  طرح  راستای 
بعضی از نقاط قاینات از جمله روستای پهنایی، 
شهر اسفدن، مرکز خدمات جامع سلامت چاهک 
و دو منطقه شهری در قاین شامل محدوده مرکز 
جامع شهری روستایی امام علی )ع( و مرکز جامع 
سلامت شهری روستایی امام خمینی )ره(   با توجه 
به افزایش نمونه گیری، تعداد موارد مثبت خیلی 
افزایش یابد که به طور قطع در رنگ بندی ها تاثیر 
می گذارد.او درباره دلایلی که سبب افزایش موارد 
ابتلا در قاینات شده است، ادامه داد: عادی انگاری 

و این که وقتی رنگ بندی آبی )کم خطر( می شود، 
فکر می کنیم همه چیز به حالت قبل برگشته است. 
به گفته وی، افت رعایت پروتکل های بهداشتی، 
افزایش شب نشینی ها و تجمع خانوادگی، برگزاری 
جلسات عزا و عروسی، بازگشایی مدارس، ارتباط 
خاص قاینات با خراسان رضوی و قرار گرفتن در 
مسیر جاده ترانزیت، وجود برخی صنایع از جمله 
کارخانه سیمان قاین که ارتباطات زیادی با بقیه 
نقاط استان و کشور دارد، سبب افزایش موارد ابتلا 

در این شهرستان شده است.
به گزارش»خراسان جنوبی« اکنون تنها شهرستان 
نارنجی خراسان جنوبی، قاینات است که از یک 
هفته قبل به دنبال افزایش موارد مثبت و بستری از 

زرد به نارنجی تغییر وضعیت داد.
همچنین پنج شهرستان بیرجند، زیرکوه، فردوس، 
نهبندان و طبس در وضعیت زرد )متوسط خطر( 
هستند و پنج شهرستان سربیشه، درمیان، بشرویه، 
خوسف و سرایان در وضعیت آبی )کم خطر( باقی 

ماندند.
افزون براین براساس مصوبه ستاد استانی مدیریت 
کرونا تردد شبانه در همه شهرستان های خراسان 
جنوبی بدون در نظر گرفتن رنگ آن ها از ساعت 21 

تا 3 صبح ممنوع است.

نیازسنجی وقف در بشرویه
شده  انجام  نیازسنجی  اساس  بر 
بشرویه نیازمند وقف در زمینه های 
کمک به بیماران خاص، نخبگان و 
دانش آموزان بی بضاعت و موضوع 
های قرآنی است.رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه بشرویه با اشاره به ثبت 
یک مورد وقف جدید به ارزش 250 
نماز  اقامه  نیت  با  تومان  میلیون 
در شهرستان، اعلام کرد: در این 
با  متصرفی  موقوفه   400 منطقه 
نیت عزاداری، کمک به نیازمندان 
دارد.»محمود  وجود  ایتام  و 
رقبات  تعداد  به  اشاره  قیصری« با 
موجود در بشرویه گفت: هزار و 400 
رقبه در بشرویه وجود دارد که همه 

گفته  است.به  منفعتی  رقبات  این 
امامزاده  سازی  صحن  امسال  او 
نجمه خاتون)س( روستای مجد این 
شهرستان با اعتباری بیش از 200 
میلیون تومان اجرایی همچنین از 
ابتدای سال هشت پنل خورشیدی 
با اعتباری حدود 800 میلیون تومان 
از محل درآمد موقوفات در بشرویه راه 

اندازی شده است.
 وی با اشاره به این که از ابتدای سال 
تثبیت  برای  سند  فقره  ،هفت   99
موقوفات در بشرویه به ثبت رسیده 
است، افزود: در مجموع برای 15 
وقف شهرستان سند مالکیت صادر 

شده است. 

مادر در آغوش پسر
پیکر مرحومه فاطمه رحیمی مادر شهید احمدی 
پیشبر روزگذشته در روستای پیشبر زیرکوه تشییع و 
در گلزار شهدای این روستا در کنار فرزندش به خاک 
سپرده شد. به گزارش »خراسان جنوبی« شهید 
محمد کلوخ احمدی پیشبر سال 62 در منطقه 

عملیاتی اندیمشک به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

ایجاد »محمد شهر« در 
شورای عالی شهرسازی

 پیشنهاد  تبدیل محمدشهر به شهر جدید در جلسه 
کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
بررسی شد.به گزارش »خراسان جنوبی« در شصت و 
چهارمین جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران که به صورت ارتباط ویدئو کنفرانسی 
و با حضور معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه 
و شهرسازی، مدیر کل دفتر فنی استانداری  و دیگر 
اعضا برگزار شد، پیشنهاد تبدیل محمدشهر به شهر 

جدید مورد بررسی قرارگرفت.

فرماندار قاینات مطرح کرد:

رعایت نشدن پروتکل ها 
در درمانگاه تامین اجتماعی

حقانی - روزانه با پذیرش 500 بیمار در درمانگاه 
رعایت  عنوان  هیچ  به  قاینات  اجتماعی  تأمین 
مدیریت پروتکل های بهداشتی انجام نمی شود.

بررسی راهکارهای  قاینات در جلسه  فرماندار 
تأمین  کلینیک  دی  ساخت  شروع  عملیاتی 
عنوان  به  قاینات  شهرگفت:  این  اجتماعی 
از  بیش  با  جنوبی   خراسان  شهرستان  دومین 
56 هزار بیمه گذار اصلی و تبعی از بالاترین قشر 
کارگری در استان برخوردار است که با توجه به راه 
اندازی مجتمع فولاد این رقم به 66 هزار نفر می 
رسد.»کریمی« افزود: تجهیزات و امکانات و سه 
نفر پزشک این درمانگاه به هیچ وجه نمی توانند 
جوابگوی این تعداد مراجعه کننده باشند و با توجه 
به مکان کوچک درمانگاه و تغییر رنگ وضعیت 
کرونا در قاینات این مکان یکی از محل های انتقال 
ویروس محسوب می شود.او خواستار دو شیفت 
شدن یا فعالیت شبانه روزی این مرکز مهم درمانی 
شد و از مسئولان سازمان تأمین اجتماعی کشور 
خواست که به این قضیه حساس یا دست کم برای 
بررسی موضوع و رفع مشکلات و توسعه این مرکز 
بازدیدی از این مرکز کارگری داشته باشند. مقام 
عالی دولت در قاینات ادامه داد:  با حضور رئیس 
فقید سازمان تأمین اجتماعی کشور و »ربیعی« وزیر 
وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کلنگ احداث دی 
کلینیک در جوار درمانگاه فعلی به زمین زده شد و 
با این که در محل های مناسب زمین مورد نیاز در 
نظر گرفته شد این موضوع هنوز عملی نشده است.

کریمی در ادامه سخنانش با انتقاد از برخی ادارات 
کل و شرکت های استان که به صورت متمرکز 
کارکنان یا کارگران شاغل در شهرستان ها را در 
آمار مرکز استان منظور می کنند و این رقم از آمار 
شهرستان ها کم می شود، خواستار این شد که این 
گونه افراد در شهرستان ها زیر پوشش بیمه باشند تا 
حقی در زمان توزیع اعتبارات، امکانات و تجهیزات 
از شهرستان ها ضایع نشود.فرماندار قاینات افزود: 
از آن جایی که قاین در مسیر زائران حضرت علی 
ابن موسی الرضا )ع( قرار گرفته است، افزون بر 
بیمه شدگان شهرستان جمع بسیاری از کارگران 
هنگام عبور از قاین از خدمات درمانگاه تأمین 
اجتماعی قاین استفاده می کنند که این موضوع 
ضرورت توسعه و احداث دی کلینیک را دوچندان 
می کند.وی آمادگی مجدد شهرستان را در زمینه 
تأمین زمین مورد نیاز دی کلینیک اعلام کرد و 
خواستار پیگیری فوری این واحد درمانی قبل از 

پایان سال شد.

اصل مهم سرمایه گذاری 
در نهبندان

امنیت بی نظیر نهبندان، زیربنای توسعه و سرمایه 
گذاری شده است.فرماندار نهبندان در دیدار با 
فرمانده هنگ مرزی این شهرستان اعلام کرد: 
امنیت اجتماعی خوبی در مرزهای نهبندان وجود 
دارد و مردم پای ثابت مرزداری و مرزبانی هستند که 
امیدواریم کمبودها با پیگیرهای انجام شده در بخش 
امکانات تأمین   و زیرساخت ها کاهش یابد.»بیکی« 
ادامه داد: با تکیه بر ظرفیت های درونی، وفاق و 
ایجاد همدلی بین مسئولان، شاهد پیشرفت و 
توسعه سرمایه گذاری هستیم.او با تأکید بر توسعه 
همه جانبه در تمامی بخش ها، اظهارکرد: تأمین 
امنیت بدون شک در تحقق توسعه نقش بی بدیلی 
دارد بنابراین برای توسعه یافتگی باید انسجام بین 

بخشی را مدنظر داشت.

تجلیل از کارفرمایان نمونه

طی مراسمی کارفرمایان نمونه نهبندان تجلیل شدند.فرماندار نهبندان دراین 
مراسم اعلام کرد: این شهرستان ظرفیت های مناسبی دارد اما در گذشته 

سرمایه گذاری خوبی در آن انجام نشده است.
»بیکی« با بیان این که در حوزه فراوری معادن اتفاقات خوبی رخ داده و موجب 
رونق کسب و کار در شهرستان شده است، افزود: شهرستان مسیر توسعه را در 
پیش گرفته است و وقتی عینیت یابد، قابل درک و لمس در این شرایط اقتصادی 

خواهد بود.
او با اشاره به ظرفیت های معدنی و گنج های 
پیدا و نهان معدنی در نهبندان، ادامه داد: معادن 
منحصر به فرد و ارزشمندی در شهرستان وجود 
دارد و مشکلات این واحدهای تولیدی با تعامل 
با تأمین اجتماعی حل خواهد شدو طرح ها به 
بهره برداری خواهد رسید.»محمدی« مدیرکل 
تامین اجتماعی هم گزارشی از ساز وکارهای این 
سازمان ارائه و اظهارکرد که کارفرمایان نمونه در 
ایجاد و گسترش اشتغال، کمک بسیار خوبی می 

کنند که جای قدردانی دارد.


